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Koolinoorte teatripäev „Teat-
rit peab saama“ on suure-
pärane näide hariduse ja 
kultuurivaldkonna koostööst. 
Korraldajad on leidnud väga 
atraktiivse tee, kuidas tut-
vustada kultuuri ja lähemalt 
just teatri telgitaguseid. 
Teatri võlumaailma minek 
annab tulevikuks positiivseid 
emotsioone, mis loodetavas-
ti toovad noored jälle ja jälle 
teatrisse tagasi. Varasema-
tel aastatel on Estonia teater 
korraldanud noortele ana-
loogilisi üritusi nii Kuressaa-
res kui ka Tallinnas Estonias 
ning muljed, mis sealt saadi, 
annavad kõneainet tänaseni. 
Edu ettevõtmisele ja eredaid 
elamusi osalejatele!

Tiia Leppik, abilinnapea

Kohe-kohe on algamas hakki-
de pesitsusperiood. Pesitsus-
ajal linde häirida ei tohi, seega 
on praegu viimane aeg midagi 
ette võtta, et hakkide pesitse-
misedukust ja seega ka nende 
arvukust linnas vähendada. 

Ilmselt ei ole meil võimalik 
Kuressaare hakikolooniat täie-
likult hävitada, küll aga saame 
koloonias olevate lindude arvu 
vähendada ja selleks on vaja 
kõigi kuressaarlaste kaasabi. 

Hakid rajavad oma pesa 

reeglina rühmiti majade või 
varemete õõnsustesse või 
puuõõntesse. Nii võib hakk 
pesitseda meie endi eluma-
jade või abihoonete müüri-
des olevates avades, korst-
nates, ventilatsioonilõõrides, 
tuulekastides jm. Samuti tee-
vad nad pesi näiteks kiriku-
tornidesse. Hakid moodusta-
va paari kogu eluks (kuni 20 
aastat) ja kasutavad igal aas-
tal võimalusel sama pesakoh-
ta. Selleks, et hakkide pesit-
semisedukust vähendada, 
tuleb kõikvõimalikud kõrge-
mal asetsevad õõnsused elu-
majadel ja abihoonetel sul-
geda. Ventilatsioonilõõri ava 
ette peaks paigaldama resti, 
korstnale võrgu vmt, osaliselt 
lagunenud tuulekastid tuleks 
korda teha. 

Palume kõigil kinnistu-
omanikel või -kasutajatel jäl-

gida, kas linnud liiguvad pi-
devalt teie hoonete juures ja 
kas võib olla tegemist pesit-
semiseks valmistumisega. 
Praegu on üsna lihtne kind-
laks teha, kus hakid pesitsema 
valmistuvad, sest hakipaar is-
tub sageli oma pesakoha lä-
histel katusel. Seega, kui on 
näha hakipaari katusel istu-
mas, võib kahtlustada, et lä-
heduses on neil ka pesakoht 
ja jääb vaid see avaus üles ot-
sida ning takistada ligipääs 
võimalikule pesitsuskohale. 

Hakid hakkavad pesitsema 
aprillis ja siis ei tohi neid loo-
duskaitseseaduse alusel eeti-
listel põhjustel enam häirida. 
Kui märkate hakkide aktiiv-
set tegutsemist mõne muu 
hoone juures, siis palun and-
ke sellest linnavalitsusele esi-
mesel võimalusel teada.

Kuressaare linnavalit-

sus pole pidanud õigeks osta 
hakkide tõrjumiseks hääl-
peleteid, kuna nende tõhusust 
pole Tartu näitel veel kindlaks 
tehtud. Viljandis praktiseeri-
tud lindude mahalaskmist ei 
pea Kuressaare linnavalitsus 
aga eetiliseks. Hakkide tõr-
jemeetodi valimisel peame 
arvesse võtma selle tegelik-
ku mõju. Rutakad meetodid 
hakkide peletamiseks võivad 
kaasa tuua hoopis arvukuse 
suurenemise või  probleemi 
üleskerkimise täiesti ootama-
tus kohas. 

Kuressaare linnavalitsus 
peab parimaks viisiks haki-
probleemi lahendamisel hak-
kide pesitsuskohtade ja toidu-
baasi vähendamist. Seetõttu 
on igasugune info pesitsemis- 
ja toitumiskohtadest oodatud 
telefonil 524 7636 või katrin.
koppel@kuressaare.ee.

Hakk allüürnikuks?

Aastatel 2010–2013 viidi 
Soomes Ahvenamaal ja Ees-
tis ellu ühine projekt VIRTU, 
milles osales ka SA Kuressaa-
re Hoolekanne. Eelmise aasta 
oktoobris käivitati analoog-
ne videohooldusteenuse süs-
teemi ELVI testperiood,  mis 
on lühend  Elionist (nüüdseks 
Telia) ja videohooldusest. 

Teenuse eesmärk on hoida 
eakat nii vaimselt kui füüsili-
selt aktiivsena säilitamaks ja 
soodustamaks toimetulekut 

harjumuspärases keskkon-
nas. Inimestel on võimalik 
kodus olles saada virtuaalselt 
osa seltsielust, ennast harida 
ja suhelda, et parandada elu-
kvaliteeti ja suurendada tur-
vatunnet.

SA Kuressaare Hoolekan-
ne teeb testsaated kolm kor-
da nädalas kell 11. Toimuvad 
vestlusringid erinevatel tee-
madel, kolmapäeviti tutvus-
tab Eikla raamatukogu uusi 
raamatuid ja toimub raamatu-

test ettelugemine. Kaks kor-
da kuus on toolivõimlemine, 
ühislaulmine akordioni saa-
tel, lisaks mälumäng, tervi-
seteemalised vestlused, esi-
nevad lasteaedade lapsed jne. 
Plaanis on soetada veebikaa-
mera, et teha ülekandeid päe-
vakeskuses toimuvatest üri-
tustest. Praegu on teenusega 
liitunud 13 eakat üle Saare-
maa, lisaks on seadmed Ki-
helkonna ja Pärsama hoolde-
kodus. 

Testperioodil on võimalus 
veel ELVI-ga ühineda. Sel-
leks palume võtta huvilistel 
ühendust tel 453 3528. Soo-
vijal võiks olla oma seadmed 
– arvuti, veebikaamera, kõla-
rid ja mikrofon või kõrvakla-
pid koos mikrofoniga. 

Ene Vahter,
SA Kuressaare Hoolekanne 

juhatuse liige 
Kairit Lindmäe,

sotsiaalosakonna juhataja ja 
SA Kuressaare Hoolekanne 

nõukogu esimees

ELVI videohooldusteenus eakatele

Kuupäev Kell Sündmus Žanr Kestus Pilet
N, 03.03 18 A. McKay SUUR VALE Draama, thriller 2h 10 5/3€
R, 04.03  18 A. G. Iñárritu MEES, KES JÄI ELLU  Seiklus 2h 36 5/3€
E, 07.03 18 R. Vilbre KLASSIKOKKUTULEK  Komöödia  Välja müüdud!
E, 07.03 20 R. Vilbre KLASSIKOKKUTULEK Komöödia  Välja müüdud!
K, 09.03  18 M. Vainokivi, V. Kuik PEREKONNAVALED Komöödia, draama 1h 30 5/3€
N, 10.03  19 E. Coen, J. Coen OLE TERVITATUD, CAESAR!  Komöödia 1h 46 5/3€
R, 11.03 18 M. Vainokivi, V. Kuik PEREKONNAVALED Komöödia, draama 1h 30  5/3€
L, 12.03 15 R. Vilbre KLASSIKOKKUTULEK Komöödia 1h 30 5/3€
L, 12.03 17.30 R. Vilbre KLASSIKOKKUTULEK Komöödia 1h 30 5/3€
E, 14.03 11 Vanemuise Teater PETTSON JA FINDUS Lasteetendus 50min 7€
E, 14.03 13 Vanemuise Teater PETTSON JA FINDUS Lasteetendus  Välja müüdud!
R, 18.03 11 Tartu Uus Teater SIIL UDUS Lasteetendus 30 2€
R, 18.03 12 Tartu Uus Teater SIIL UDUS Lasteetendus 30 2€
R, 18.03 13 Tartu Uus Teater SIIL UDUS Lasteetendus 30 2€
R, 18.03 16.30 Tartu Uus Teater SIIL UDUS Lasteetendus 30 2€
R, 18.03 17.30 Tartu Uus Teater SIIL UDUS Lasteetendus 30 2€
R, 18.03 19 Kuressaare Linnateater ARMASTUSE KIRJAD  Draama 1h 50 10€
E, 21.03 18 R. Vilbre KLASSIKOKKUTULEK  Komöödia 1h 30 5/3€
E, 21.03 20 R. Vilbre KLASSIKOKKUTULEK  Komöödia 1h 30 5/3€
T, 22.03 18 J. Yuh, A. Carloni KUNG FU PANDA 3 Animatsioon 1h 35 4€
K, 23.03 15.30 J. Yuh, A. Carloni KUNG FU PANDA 3 Animatsioon 1h 35 4€
K, 23.03 18 S. Unterwaldt jr. APPI, MA KAHANDASIN ÕPETAJA!  Kogupere 1h 41 4€
N, 24.03 14 S. Unterwaldt jr. APPI, MA KAHANDASIN ÕPETAJA!  Kogupere 1h 41 4€
K, 30.03 19 N. Read, M. Franchetti BOLSHOI BABYLON Dokumentaal 1h 26 4€

Hakkidest saavad kiiresti tüütud kaaslased, kes pesitsevad kõikvõimalikes õõnsustes. Foto: Katrin Koppel

Kätte on jõudnud märts, mis 
on tuntud ka kui teatrikuu. 
14.-21. märtsil toimuvad teat-
ritegemisega seotud ettevõt-
mised Kuressaare linnateatris, 
Kuressaare Gümnaasiumis, 
Saaremaa Ühisgümnaasiu-
mis, Kuressaare Muusikakoo-
lis, Kultuurivaras, Arensburgi 
konverentsisaalis ja linnava-
litsuse saalis. Teatrinädala põ-
hiüritus on 17. märtsil toimuv 
koolinoorte teatripäev, mille 
raames läbiviidavatest õpitu-
badest on oodatud osa saama 
kõik Saare maakonna koolide 
7.-12. klasside õpilased. Kõik 
õpitoad ja etendused on kooli-
noortele sel päeval tasuta. Re-
gistreerimine algas 1. märtsil 
ja kestab 10. märtsini (piret.
rauk@kuressaare.ee või ene.
partel@kuressaare.ee). 17. 
märtsil tuleb registreering õpi-
toa toimumiskohas kinnitada.
Huvi äratamine

„Teatripäev tutvustab läbi 
teatriteemaliste töötuba-
de seda, mis teatris igapäe-
vaselt toimub,“ selgitas Ku-
ressaare linnateatri direktor 
Piret Rauk. “Paljude võima-
luste ajal, kus tehnilised vidi-
nad on vallutanud aja ja maa-
ilma, tuleb meelde tuletada, et 
olemas on ka teater, raama-
tud, fi lmid.“ Piret Rauk tõdeb, 
et Eesti teatripublik on vana-
nemas ja nii võib teatripäeva 
eesmärgiks pidada ka tulevase 
publiku kasvatamist. Samuti 
saab õpilasi kaasates äratada 
neis huvi teatriga seotud ame-
tite vastu.
Kirev päevakava

7.-12. klasside õpilastele pa-
kub teatripäev põnevaid õpi-
tube, nagu Estonia korraldata-
vad õpitoad „Ka ooper kõlab 
tuttavalt“ ja balletiajaloo lü-
hikursus „Päikesekuningast 
Kratini“, teater Vanemuine 
draama õpituba „Valmisolek 
on kõik“ ja „Butafoorse koo-
gi valmistamine“, VAT Teater 
suunab tegelema loovkirjuta-
misega, Nukuteater selgitab 
lavastuse ettevalmistamist ja 
Draamateater viib läbi loov-
kirjutamise „Mina-kangela-
ne!“. Lisaks saavad 10.-12. 

klasside õpilased õppida VAT 
Teatri juhandamisel lavavõit-
lust või näidendi kirjutamist, 
osaleda teater Endla butafoo-
ria õpitoas, Eesti Etendusasu-
tuste Liit (EETEAL) harib, 
kuidas analüüsida etendust, 
Tallinna Linnateater õpetab 
teatritöö korraldust, Draama-
teatri õpitoas on teemaks raa-
dioteater ja teater Endla va-
hendusel saab teada, mis on 
stsenograafi a. Teatripäeva lõ-
petab teater Ugala „Oleanna“ 
Saaremaa Ühisgümnaasiumi 
auditooriumis.

Esimest korda toimus kooli-
noorte teatripäev mullu Pärnus 
Endla teatris ja see kandis ala-
pealkirja „Teater on inimene“ 
tõstmaks esile kõiki inimesi, 
kes teatris sündivale oma pa-
nuse annavad. Samuti tähistas 
pealkiri laval ette kantut – ini-
mest, tema tundeid, tegusid ja 
vormi.

Koolinoorte teatripäeva 
korraldab Kuressaare linna-
teater koostöös Eesti etendus-
asutuste liidu ja teiste Eesti 
teatritega. Koostööpartnerid 
ja toetajad: Eesti Kultuurkapi-
tal, Kuressaare linnavalitsus, 
Rahvakultuuri keskus (prog-
ramm “Teater maale”), Arens-
gurg Boutique Hotel & Spa, 
Kuressaare Gümnaasium, 
Saaremaa Ühisgümnaasium, 
Kuressaare Kultuurivara ja 
Kuressaare Muusikakool.

Koolinoorte teatripäev 
“Teatrit peab saama”


